Daignez agréer, etc.

Paris, le 15 Novembre 1848.

F. LIBERMANN, Prêtre, Supérieur.

15° *Decretum Parisien. Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Francisci-Mariæ-Pauli Libermann Institutoris Congregationis S. C. Mariæ.*

SUPER DUBIO

An constet de Virtutibus Theologicalibus Fide, Spe et Charitate in Deum et Proximum, necnon de Cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine ac Temperantia earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur.

Divina illa virtus, quæ Saulum ex persecutore Christianorum Apostolum et Ecclesiæ Doctorem effecit, prisca suæ potentiæ miracula instaurans, Ven. Dei Servum FRANCISCUM MARIAM PAULUM LIBERMANN e tenebris vocavit in admirabile lumen suum. Hic siquidem pridie Idus Apriles anno reparatæ salutis MDCCCIV, Tabernæ in Alsatia, patre iudaicæ legis doctore, natus et thalmodicis præceptis imbutus, in scepticismum primo prolapsus est : deinde, veritatis agnoscendæ ardore

percitus, catholicæ Fidei historiam studiose intenteque legit : tum ipsi Fidei adeo adhæsit, ut, patris objurgationibus postpositis, secundum et vigesimum annum agens, sacro Baptismate renatus, inter clericos adscitus sit, et quindecim post annis sacerdotio auctus.

Operarium inconfusibilem se præbens, omnibus omnia factus est; mox missiones ad infideles in Africa degentes evangelizandos instituit, electissimo Evangelii præconum cœtu ad hoc excitato, quos Missionarios a Sacro B. M. V. Corde nuncupavit. Verum decimo anno a condita Sodalitate vix elapso, cum Congregatio Spiritus Sancti, ab egregio viro Claudio Francisco Poullart des Places Parisiis anno MDCCII fundata, eodem pertineret — ad informandos nempe alumnos qui Sacris Missionibus apud Nigritas, præsertim in Galliæ Coloniis operam essent daturi — et temporum injuria ob exiguum alumnorum numerum pene labaret; ipse Venerabilis FRANCISCUS LIBERMANN, ut hæc revivisceret, insigne humilitatis exemplum relinquens, occasionem nactus, ei se sociosque suos, arbitrato Apostolicæ Sedis, opportune aggregavit : cui, suffragio adlectus, haud multo post et sanctissime præfuit.

Quæ res Ecclesiæ feliciter evenit : ipsa enim, novis exinde diœcesibus in Gallicis Coloniis constitutis, suos terminos propagavit.

Verum Ven. Dei Servus, post annum decimum quam sacerdos erat creatus, morbo quo jamdiu afflictabatur, gravius tentari cœpit; ex quo cum diu decubisset et maximos dolores invicto prorsus animo tollerasset, divinæ Voluntati addictissimus, obdormivit in Domino IV Nonas Februarii anno MDCCCLII.

Eius sanctitatis opinio in Galliæ, Italiæ et Africæ regionibus, pluribus, ut fertur, illustrata miraculis, adeo precrebuit, ut tandem, cunctis peractis quæ ad id genus causas ex Apostolicis Constitutionibus sunt præmittenda, examen de ipsius virtutibus sit institutum.

Itaque quatuor in eum finem actionibus disputatum fuit : primo nimirum VIII Idus Maias anno MCMVI in ædibus Rmi Cardinalis Aloysii Oreglia, Ep. Ostiensis et Veliternensis, Causæ Relatoris; deinde ad Vaticanum Idibus Augustis anno MCMVII; tum iterum ad Vaticanum in altera Congregatione præparatoria pridie Nonas Julias MCMIX; ac denique in generalibus Comitibus ibidem coram SSmo D. N. Pio Papa X habitis, Kalendis Februariis anno MCMX, in quibus a Rmo Cardinali Causæ Relatore proposito dubio : *An constet de Virtutibus Theologicalibus Fide, Spe et Charitate in Deum ac Proximum, nec non de Cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis Venerabilis Servi Dei FRANCISCI MARIE PAULI LIBERMANN, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur*; Reverendissimi Cardinales et Patres Consultores singuli suffragia tulerunt : SSmus vero Dominus Noster sententiam suam ferre distulit, admonens in re tanti momenti a Patre luminum Consilii Spiritum esse poscendum.

Hodierna vero die, oblato sacrosancto Missæ Sacrificio, ad hanc

nobiliorem Vaticani aulam accedens et Pontificio solio assidens, Rmos Cardinales accersivit Sebastianum Martinelli, Sacræ Rituum Congregationi Præfectum, et Aloysium Oreglia, Causæ Relatorem, una cum R. P. Alexandro Verde, Sanctæ Fidei Promotore, et me infrascripto Secretario, iisque adstantibus pronunciavit : *Ita constare de Virtutibus Theologicalibus Fide, Spe et Charitate in Deum et Proximum, nec non de Cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis Venerabilis Servi Dei FRANCISCI MARIE PAULI LIBERMANN, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur ; ut procedi possit ad discussionem trium miraculorum.*

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Sacrorum Rituum Congregationis referri mandavit, XIII Kalendas Iulii anno MCMX.

FR. SEBASTIANUS CARD. MARTINELLI, S. R. C. Præfectus.

(L † S.)

Petrus LA FONTAINE, Ep. Charystien, Secretarius.

16^o Cause de Béatification du Vénérable Fr. M.-P. Libermann.

A l'occasion de la constatation de l'héroïcité des vertus du Vénérable Père Libermann, au cours du procès de Béatification, le Promoteur de la Foi souleva une difficulté tirée de l'apparence d'absorption de la Congrégation du Saint-Esprit par le P. Libermann et ses disciples.